ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2846/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indica  a
necessidade de um ponto elevado no morro da Cruz - Centro

JUSTIFICATIVA:

Comunidade reclamam que devido  a vegetação estar alta, tem atrapalhado a visualização
da cidade onde é considerado um ponto turístico, por esse motivo necessita de um deck
com altura suficiente para visualizar a cidade como um todo sem prejudicar a vegetação

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE JULHO DE 2022

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD